
— 4 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2006 r. Nr 18

przeznacza się pracowników jednostek organizacyjnych

SKW i SWW oraz inne osoby.

4. Funkcjonariuszom można nadać przydział

mobilizacyjny lub pracowniczy przydział mobilizacyj-

ny na stanowisko poza strukturami SKW lub SWW tyl-

ko za zgodą Szefów SKW lub SWW.

5. Przydziały mobilizacyjne nadają żołnierzom

rezerwy oraz byłym funkcjonariuszom SKW i SWW, na

wniosek kierownika jednostki organizacyjnej SKW

i SWW, wojskowi komendanci uzupełnień właściwi ze

względu na miejsce pobytu stałego (zamieszkania).

6. Przydziały mobilizacyjne nadają żołnierzom

zawodowym wyznaczonym na stanowiska służbowe

w SKW i SWW oraz funkcjonariuszom tych służb prze-

łożeni uprawnieni do ich wyznaczania na stanowiska

służbowe.

§ 8. 1. Mobilizacyjne rozwinięcie jednostek woj-

skowych SKW i SWW odbywa się przy wykorzystaniu

elementów baz mobilizacyjnych właściwych oddziałów

gospodarczych.

2. Jednostki organizacyjne SKW i SWW w zakre-

sie realizacji zadań mobilizacyjnych i szkolenia rezerw

realizują, w czasie pokoju, przedsięwzięcia określone

dla jednostek wojskowych mobilizujących.

3. W strukturach organizacyjno-etatowych jedno-

stek organizacyjnych SKW i SWW istniejących w cza-

sie pokoju wydziela się stanowisko przewidziane dla

żołnierza zawodowego odpowiedzialnego za wykony-

wanie zadań w zakresie spraw mobilizacyjnych oraz

szkolenie żołnierzy rezerwy.

§ 9. Szefowie SKW i SWW, każdy w zakresie

swojej właściwości, odpowiadają za mobilizacyjne roz-

winięcie podległych jednostek organizacyjnych.

§ 10. Uzupełnienie środków transportowych

i maszyn na potrzeby jednostek wojskowych SKW

i SWW następuje zgodnie z przepisami dotyczącymi

uzupełniania mobilizacyjnego potrzeb Sił Zbrojnych

Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 11. Gromadzenie i utrzymywanie zapasów wo-

jennych na potrzeby SKW i SWW realizują, na podsta-

wie wniosków Szefów SKW i SWW, dowódcy rodza-

jów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 12. Kierownicy jednostek organizacyjnych

SKW i SWW wypełniają i przesyłają do Szefa Sztabu

Generalnego WP raz w roku, w styczniu, Kartę Goto-

wości Mobilizacyjnej według stanu na dzień 31 grud-

nia roku poprzedniego.

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paź-

dziernika 2006 r.

Minister Obrony Narodowej: R. Sikorski

Poz. 236, 237

237

ZARZĄDZENIE  Nr  31/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 25 września 2006 r.

w  sprawie  sposobu  i  trybu  realizacji  wniosku  Komendanta  Głównego  Żandarmerii  Wojskowej

o  przeprowadzenie  kontroli  operacyjnej  przez  Służbę  Kontrwywiadu  Wojskowego

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.

z 2001 r. Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676

i Nr 89, poz. 804, z 2003 r. Nr 113, poz. 1070 i Nr 139,

poz. 1326, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 171, poz. 1800

i Nr 273, poz. 2703 oraz 2006 r. Nr 104, poz. 711.

Na podstawie art. 31 ust. 22 ustawy z dnia

24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojsko-

wych organach porządkowych (Dz. U. Nr 123, poz. 1353

z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa bez bliższe-

go określenia o:

1) ustawie — należy przez to rozumieć ustawę

z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojsko-

wej i wojskowych organach porządkowych;

2) ŻW — należy przez to rozumieć Żandarmerię Woj-

skową;

3) KO — należy przez to rozumieć kontrolę operacyjną;

4) SKW — należy przez to rozumieć Służbę Kontr-

wywiadu Wojskowego.



— 5 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2006 r. Nr 18

§ 2. Komendant Główny ŻW przed wystąpie-

niem o uzyskanie zgody na realizację kontroli opera-

cyjnej zwraca się pisemnie do Szefa SKW o określe-

nie możliwości techniczno-operacyjnych realizacji

przedsięwzięć w ramach tej kontroli.

§ 3. Szef SKW niezwłocznie pisemnie informuje

Komendanta Głównego ŻW o możliwościach realiza-

cji KO. W przypadkach niecierpiących zwłoki można

pominąć pisemną formę odpowiedzi.

§ 4. Komendant Główny ŻW, po uzyskaniu pi-

semnej zgody Prokuratora Generalnego, składa do

właściwego miejscowo Wojskowego Sądu Okręgowe-

go wniosek o zarządzenie kontroli operacyjnej; wnio-

sek powinien odpowiadać wymogom określonym

w art. 31 ust. 8 ustawy.

§ 5. 1. Na podstawie postanowienia właściwe-

go miejscowo Wojskowego Sądu Okręgowego o za-

rządzeniu KO, Komendant Główny ŻW występuje

z wnioskiem do Szefa SKW o realizację przedsięwzięć

techniczno-operacyjnych.

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, okre-

śla załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 6. 1. W przypadkach niecierpiących zwłoki,

o których mowa w art. 31 ust. 4 ustawy, Komendant

Główny ŻW, po uzyskaniu pisemnej zgody Prokuratora

Generalnego, zarządza KO i występuje do Szefa SKW

z wnioskiem o realizację przedsięwzięć techniczno-ope-

racyjnych; jednocześnie zwraca się do właściwego

miejscowo Wojskowego Sądu Okręgowego z wnio-

skiem o wydanie postanowienia w tej sprawie.

2. Wzór wniosku Komendanta Głównego ŻW do

Szefa SKW o realizację KO w trybie niecierpiącym

zwłoki, określa załącznik Nr 2 do zarządzenia.

3. W razie nieudzielania przez sąd zgody w ter-

minie pięciu dni od dnia złożenia wniosku, o którym

mowa w ust. 1, Komendant Główny ŻW wstrzymuje

KO — o czym niezwłocznie zawiadamia szefa SKW —

oraz dokonuje czynności o których mowa w art. 31

ust. 4 ustawy.

§ 7. Szef SKW niezwłocznie pisemnie informuje

Komendanta Głównego ŻW o rozpoczęciu realizacji

zleconych przedsięwzięć techniczno-operacyjnych.

 § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paź-

dziernika 2006 r.

Minister Obrony Narodowej: R. Sikorski

Poz. 237



— 6 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2006 r. Nr 18

WZÓR

WNIOSKU  KOMENDANTA  GŁÓWNEGO  ŻANDARMERII  WOJSKOWEJ

DO  SZEFA  SŁUŻBY  KONTRWYWIADU  WOJSKOWEGO

O  REALIZACJĘ/PRZEDŁUŻENIE  KONTROLI  OPERACYJNEJ

Warszawa, dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ŚCIŚLE  TAJNE (po wypełnieniu)

Egz. Nr. . . . . . . . .

SZEF

SŁUŻBY  KONTRWYWIADU  WOJSKOWEGO

00 – 909 Warszawa

WNIOSEK

o zastosowanie przedsięwzięć techniczno-operacyjnych

 w kontroli operacyjnej

Na podstawie postanowienia Wojskowego Sądu Okręgowego w . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nr. . . . . . . .

z dnia . . . . . . . . . . . . . . . . ,  w związku z prowadzoną  przez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
           (nazwa jednostki ŻW)

sprawą Nr. . . . . . . .  krypt. . . . . . . . . . . . . . . .  wnoszę o realizację/przedłużenie*. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 (rodzaj kontroli operacyjnej)

na okres . . . . . . . . . . . . . .  dni/tygodni/ miesięcy*,  począwszy od dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  r.  godz.  . . . . . . . . . . . . . .

Kontrola operacyjna polegająca na . . . . . . . . . . . . . . . . .  stosowana będzie wobec: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień wojskowy, imię i nazwisko, określenie miejsca zdarzenia, nazwa obiektu lub środka)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(miejsce zamieszkania, telefon, miejsce pracy – charakter, telefony)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(inne dane istotne dla realizacji wniosku np.: nr rejestracyjny samochodu prywatnego /służbowego/, znane adresy, kontakty itp.)

Opis czynu i jego kwalifikacja prawna: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Załączniki do zarządzenia Nr 31/MON

Ministra   Obrony   Narodowej

z dnia 25 września 2006 r. (poz. 237)

Załącznik Nr 1

KOMENDA  GŁÓWNA

ŻANDARMERII  WOJSKOWEJ

Poz. 237

DEWD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ŚCIŚLE TAJNE 1/2



— 7 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2006 r. Nr 18

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zadania dla jednostki Służby Kontrwywiadu Wojskowego realizującej kontrolę operacyjną:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(nazwa szczegółowe potrzeby jednostki ŻW realizującej sprawę)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Żołnierz ŻW odpowiedzialny za współdziałanie z jednostką SKW realizującą kontrolę operacyjną: . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień wojskowy, imię i nazwisko, numery telefonów służbowych i prywatnych)

KOMENDANT  GŁÓWNY

ŻANDARMERII  WOJSKOWEJ

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień, imię i nazwisko, podpis)

m.p.

Wykonano w 2 egz.:

Egz. Nr 1 – a/a

Egz. Nr 2 – SKW

Sporządził: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Wykonał: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DEWD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* Niepotrzebne skreślić

DEWD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ŚCIŚLE TAJNE 2/2

Poz. 237

Załącznik Nr 1 (cd.)

ŚCIŚLE  TAJNE (po wypełnieniu)

Egz. Nr. . . . . . . . .



— 8 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2006 r. Nr 18

Poz. 237

Warszawa, dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ŚCIŚLE  TAJNE (po wypełnieniu)

Egz. Nr. . . . . . . . .

SZEF

SŁUŻBY  KONTRWYWIADU  WOJSKOWEGO

00 – 909 Warszawa

WNIOSEK

o zastosowanie przedsięwzięć techniczno-operacyjnych

 w kontroli operacyjnej w  trybie niecierpiącym  zwłoki

Na podstawie art. 31 ust. 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych

organach porządkowych (Dz. U. Nr 123, poz. 1353 z późn. zmian.) i pisemnej zgody Prokuratora Generalnego

(Naczelnego Prokuratora Wojskowego/Wojskowego Prokuratora Okręgowego)* w . . . . . . . . . . . . . . . . . .

nr . . . . . . . . . . . z dnia. . . . . . . . . . . . . . . , w związku z prowadzoną przez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
         (nazwa jednostki żandarmerii wojskowej)

sprawą Nr. . . . . . . . . . krypt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . wnoszę o realizację . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 (rodzaj kontroli operacyjnej)

na okres . . . . . . . . . . . . . .  dni/tygodni/ miesięcy*,  począwszy od dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  r.  godz.  . . . . . . . . . . . . . .

Kontrola operacyjna polegająca na . . . . . . . . . . . . . . . . .  stosowana będzie wobec: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień wojskowy, imię i nazwisko, określenie miejsca zdarzenia, nazwa obiektu lub środka)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(miejsce zamieszkania, telefon, miejsce pracy – charakter, telefony)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(inne dane istotne dla realizacji wniosku np.: nr rejestracyjny samochodu prywatnego /służbowego/, znane adresy, kontakty itp.)

Opis czynu i jego kwalifikacja prawna: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZÓR

WNIOSKU  KOMENDANTA  GŁÓWNEGO  ŻANDARMERII  WOJSKOWEJ

 DO  SZEFA  SŁUŻBY  KONTRWYWIADU  WOJSKOWEGO

O  REALIZACJĘ/PRZEDŁUŻENIE  KONTROLI  OPERACYJNEJ  W  TRYBIE  NIECIERPIĄCYM  ZWŁOKI

Załącznik Nr 2

KOMENDA  GŁÓWNA

ŻANDARMERII  WOJSKOWEJ

DEWD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ŚCIŚLE TAJNE 1/2



— 9 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2006 r. Nr 18

Poz. 237

Wykonano w 2 egz.:

Egz. Nr 1 – a/a

Egz. Nr 2 – SKW

Sporządził: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Wykonał: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DEWD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* Niepotrzebne skreślić

DEWD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ŚCIŚLE  TAJNE 2/2

Załącznik Nr 2 (cd.)

Zadania dla jednostki Służby Kontrwywiadu Wojskowego realizującej kontrolę operacyjną: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(nazwa szczegółowe potrzeby jednostki ŻW realizującej sprawę)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Żołnierz ŻW odpowiedzialny za współdziałanie z jednostką SKW realizującą kontrolę operacyjną: . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień wojskowy, imię i nazwisko, numery telefonów służbowych i prywatnych)

ŚCIŚLE  TAJNE (po wypełnieniu)

Egz. Nr. . . . . . . . .

KOMENDANT  GŁÓWNY

ŻANDARMERII  WOJSKOWEJ

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień, imię i nazwisko, podpis)

m.p.

Opinia Szefa SKW o możliwości realizacji czynności w kontroli operacyjnej: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(data i sposób wydania opinii /ustna, telefoniczna/ Szefa SKW odnośnie możliwości realizacji czynności w kontroli operacyjnej)




